



Tlf.: 89 22 30 00
silkeborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Papirfabrikken 34
DK-8600 Silkeborg
CVR-nr. 20 22 26 70

ENTREPRENØRFIRMAET HARRY ANDERSEN & SØN A/S

ODINSVEJ 29, 7200 GRINDSTED

ÅRSRAPPORT

1. OKTOBER 2019 - 30. SEPTEMBER 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 11. februar 2021

Gorm Pedersen

CVR-NR. 12 24 54 83

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-17
Anvendt regnskabspraksis.....	18-21

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Entreprenørfirmaet Harry Andersen & Søn A/S Odinsvej 29 7200 Grindsted
	CVR-nr.: 12 24 54 83 Stiftet: 30. juni 1988 Hjemsted: Grindsted Regnskabsår: 1. oktober 2019 - 30. september 2020
Bestyrelse	Claus Jørgen Larsen, formand John Møller Nielsen Gorm Finn Pedersen
Direktion	Gorm Finn Pedersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Papirfabrikken 34 8600 Silkeborg
Pengeinstitut	Jyske Bank Vestergade 8-10 8600 Silkeborg
Advokat	Ret&Råd Sundhuset Clarasvej 2 8700 Horsens

HOVED- OG NØGLETAL

	2019/20 tkr.	2018/19 tkr.	2017/18 tkr.	2016/17 tkr.	2015/16 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	50.007	45.828	45.301	27.584	19.204
Driftsresultat.....	14.783	15.073	18.348	5.162	1.816
Finansielle poster, netto.....	-638	-565	-694	-324	-340
Årets resultat.....	11.025	11.312	13.681	3.720	1.054
Balance					
Balancesum.....	65.365	46.796	53.736	28.136	22.180
Egenkapital.....	19.128	18.103	21.791	10.854	8.133
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	12.096	17.749	12.049	6.566	1.345
Pengestrømme fra investeringsaktivitet...	-12.676	-5.108	-2.110	-2.498	-581
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet..	-4.894	-14.481	-1.926	-1.162	4.244
Pengestrømme i alt.....	-5.474	-1.840	8.013	2.906	5.008
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-13.996	-5.406	-6.830	-2.836	-733
Nøgletal					
Soliditetsgrad.....	29,3	38,7	40,6	38,6	36,7

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:
$$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$$

Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har, i lighed med tidligere år, bestået i drift af entreprenørvirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 11.117 tkr. efter skat og en egenkapital på 19.220 tkr.

I forhold til udviklingen på markedet anses årets resultat som tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Regnskabsåret er forløbet som forventet og i henhold til selskabets strategiplan.

Det travle marked for entreprenørbranchen, har haft en positiv indflydelse på det samlede årsregnskab.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Videnressourcer

Nye krav, regler og lovgivning indgår i den løbende ajourføring af selskabets vidensressourcer. Dette sker blandt andet via medarbejdernes deltagelse i kurser og efteruddannelse.

Forventninger til fremtiden

Ordrebeholdningen for 2020/21 er yderst tilfredsstillende. Ordrebeholdningen indeholder entrepriser med forskellige entreprisesummer, med et godt produktmix af kendte opgavetyper.

Ifølge de udarbejdede budgetter ser selskabets likviditet for regnskabsåret 2020/21 rigtig fornuftig ud. Den fornødne likviditet er stillet til rådighed.

Der forventes et tilfredsstillende resultat for det kommende år, der er på niveau med indeværede regnskabsår.

RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		50.007.476	45.828.331
Personaleomkostninger.....	1	-29.021.633	-26.135.146
Af- og nedskrivninger.....		-6.203.162	-4.619.700
DRIFTSRESULTAT		14.782.681	15.073.485
Indtægter af værdipapirer.....		-8.629	-16.363
Andre finansielle indtægter.....	2	43.550	47.500
Andre finansielle omkostninger.....		-672.426	-596.010
RESULTAT FØR SKAT		14.145.176	14.508.612
Skat af årets resultat.....	3	-3.120.289	-3.196.790
ÅRETS RESULTAT	4	11.024.887	11.311.822

BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Automobiler.....		431.499	456.204
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		23.088.762	14.822.765
Materielle anlægsaktiver.....	5	23.520.261	15.278.969
Andre værdipapirer.....		36.516	45.145
Finansielle anlægsaktiver.....	6	36.516	45.145
ANLÆGSAKTIVER.....		23.556.777	15.324.114
Råvarer og hjælpematerialer.....		538.059	581.995
Varebeholdninger.....		538.059	581.995
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		28.242.529	15.803.070
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		8.734.114	5.676.441
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		1.772.972	1.319.247
Andre tilgodehavender.....		12.701	257.915
Periodeafgrænsningsposter.....	7	354.791	206.579
Tilgodehavender.....		39.117.107	23.263.252
Likvider.....		2.153.133	7.626.580
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		41.808.299	31.471.827
AKTIVER.....		65.365.076	46.795.941

BALANCE 30. SEPTEMBER

PASSIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Aktiekapital.....	8	600.000	600.000
Overført overskud.....		18.527.531	7.502.645
Forslag til udbytte.....		0	10.000.000
EGENKAPITAL.....		19.127.531	18.102.645
Hensættelse til udskudt skat.....	9	7.206.305	4.086.016
Andre hensættelser.....		500.000	500.000
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		7.706.305	4.586.016
Leasingforpligtelser.....		11.127.451	7.448.459
Langfristede gældsforpligtelser.....	10	11.127.451	7.448.459
Kortfristet del af langfristet gæld.....	10	4.193.746	2.766.258
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		15.714.323	6.410.052
Selskabsskat.....		0	3.306.657
Anden gæld.....		7.495.720	4.175.854
Kortfristede gældsforpligtelser.....		27.403.789	16.658.821
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		38.531.240	24.107.280
PASSIVER.....		65.365.076	46.795.941
Eventualposter mv.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter	13		
Koncernregnskab	14		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. oktober 2019.....	600.000	7.502.644	10.000.000	18.102.644
Betalt udbytte.....			-10.000.000	-10.000.000
Forslag til resultatdisponering.....		11.024.887		11.024.887
Egenkapital 30. september 2020.....	600.000	18.527.531	0	19.127.531

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Årets resultat.....	11.024.887	11.311.822
Årets afskrivninger tilbageført.....	5.471.845	4.333.045
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-1.036.804	-163.898
Regulering af andre finansielle indtægter.....	8.629	18.319
Skat af årets resultat tilbageført.....	3.120.289	3.196.790
Betalt selskabsskat.....	-3.306.662	-2.596.550
Ændring i varebeholdninger.....	43.936	-57.140
Ændring i tilgodehavender.....	-15.853.855	6.077.405
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank og skat).....	12.624.137	-4.370.677
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	12.096.402	17.749.116
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-13.995.942	-5.405.831
Salg af materielle anlægsaktiver.....	1.319.608	284.931
Andre pengestrømme vedrørende investeringsaktiviteter.....	0	12.973
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-12.676.334	-5.107.927
Provenu ved langfristet låneoptagelse incl. finansiel leasing.....	9.978.250	4.067.023
Årets afdrag og 1. gangs betaling på leasingforpligtelser.....	-4.871.765	-3.548.293
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-10.000.000	-15.000.000
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-4.893.515	-14.481.270
ÆNDRING I LIKVIDER.....	-5.473.447	-1.840.081
Likvider 1. oktober.....	7.626.580	9.466.661
LIKVIDER 30. SEPTEMBER.....	2.153.133	7.626.580
Likvider 30. september specificeres således:		
Likvider.....	2.153.133	7.626.580
LIKVIDER, INDESTÅENDE.....	2.153.133	7.626.580

NOTER

	2019/20 kr.	2018/19 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 62 (2018/19: 58)			
Løn og gager.....	24.600.616	21.835.866	
Pensioner.....	3.042.240	2.980.018	
Andre omkostninger til social sikring.....	1.378.777	1.319.262	
	29.021.633	26.135.146	
Vederlag til direktion og bestyrelse.....	798.118	567.530	
	798.118	567.530	
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	24.000	47.500	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	19.550	0	
	43.550	47.500	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	3.307.087	
Regulering af udskudt skat.....	3.120.289	-110.297	
	3.120.289	3.196.790	
Forslag til resultatdisponering			4
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	0	10.000.000	
Overført resultat.....	11.024.887	1.311.822	
	11.024.887	11.311.822	
Materielle anlægsaktiver			5
	Automobiler	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. oktober 2019.....	2.470.320	30.016.964	
Tilgang.....	259.612	13.736.330	
Afgang.....	-1.165.309	-1.750.276	
Kostpris 30. september 2020.....	1.564.623	42.003.018	
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2019.....	2.014.116	15.194.199	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-1.120.116	-1.512.664	
Årets afskrivninger	239.124	5.232.721	
Af- og nedskrivninger 30. september 2020.....	1.133.124	18.914.256	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020.....	431.499	23.088.762	
Finansielle leasingaktiver.....		17.844.835	

NOTER

			Note
Finansielle anlægsaktiver			6
		Andre værdipapirer	
Kostpris 1. oktober 2019.....		48.373	
Kostpris 30. september 2020.....		48.373	
Op- og nedskrivninger 1. oktober 2019.....		-3.228	
Årets op- og nedskrivninger		-8.629	
Opskrivninger 30. september 2020.....		-11.857	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020.....		36.516	
Periodeafgrænsningsposter			7
Posten indeholder afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.			
		2020 kr.	2019 kr.
Aktiekapital			8
Aktiekapitalen er fordelt således:			
A-aktier, 60 stk. a nom. 1.000 kr.....	60.000		60.000
A-aktier, 540 stk. a nom. 1.000 kr.....	540.000		540.000
	600.000		600.000
Hensættelse til udskudt skat			9
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter, tilgodehavender, andre hensættelser samt skattemæssig underskud til fremførsel.			
Udskudt skat vedrører:			
Anlægsaktiver.....	3.875.658		2.393.357
Tilgodehavender.....	7.379.702		4.049.896
Andre hensættelser.....	-110.000		-110.000
Leasingforpligtelser.....	-3.370.663		-2.247.237
Skattemæssig underskud til fremførsel.....	-568.392		0
	7.206.305		4.086.016
Udskudt skat 1. oktober.....	4.086.016		4.196.313
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	3.120.289		-110.297
Udskudt skat 30. september.....	7.206.305		4.086.016

NOTER

	30/9 2020 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/9 2019 gæld i alt	Kortfristet del primo	Note
Langfristede gældsforpligtelser						10
Leasingforpligtelser.....	15.321.197	4.193.746	0	10.214.717	2.766.258	
	15.321.197	4.193.746	0	10.214.717	2.766.258	
 Eventualposter mv.						 11
Der påhviler selskabet almindelige branchemæssige garantier.						
Der er indgået arbejdsгарантиer pr. 30. september 2020 for 21.357 tkr.						
Selskabet har indgået huslejeaftaler med en årlig leje på 420 tkr. Lejeaftalen er uopsigelig indtil 1. januar 2030 og kan herefter opsiges med 6 måneders varsel.						
Selskabet har indgået lejeaftaler på driftsmateriel med en årlig leje på 390 tkr. Lejeaftalen kan opsiges med 1 måneds varsel.						
Hæftelse i sambeskatningen						
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.						
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Gorm Pedersen Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.						
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser						 12
Selskabet har udstedt ejerpantebrev på i alt 200 tkr., der giver pant i bil, hvis regnskabsmæssig værdi udgør 15 tkr.						
Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut, samt for Gorm Pedersen Holding ApS' mellemværende med pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 12,5 mio. kr. Virksomhedspantet omfatter fordringer, lagerbeholdninger, uindregistrerede køretøjer, driftsinventar samt driftsmateriel og drivmidler med en samlet regnskabsmæssig værdi på 34,4 mio. kr.						
 Nærtstående parter						 13
Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:						
Bestemmende indflydelse						
Direktør Gorm Pedersen, Åbrinken 3, 7200 Grindsted, der er hovedaktionær.						
Transaktioner med nærtstående parter						
Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.						

NOTER**Note****Koncernregnskab**

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Gorm Pedersen Holding ApS, Odinsvej 29, 7200 Grindsted, CVR-nr. 30 34 67 69.

14
